​​​​​​​Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 24/2023 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA O RECADASTRAMENTO NO 2º
SEMESTRE DE 2023

IFSP - CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

A Coordenadoria Sociopedagógica do Instituto Federal de Ciência Tecnologia e

Educação de São Paulo – Campus Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do cronograma de recadastramento para o 2º semestre de 2023,

conforme discriminado abaixo:

CRONOGRAMA de RECADASTRAMENTO do PAP para o 2º SEMESTRE DE
2023

Etapas Previsto

Publicação do Comunicado de recadastramento 07/06/2023.

Inscrições SUAP, entrega de documentos e análise.
07/06/2023 a 30/06/2023 até

às 23h59min.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS/INDEFERIDAS

14/07/2023 até 22h.

REGULARIZAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS

14/07/2023 a 21/07/2023 até
22h.

DIVULGAÇÃO DEFINITIVA DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

24/07/2023 a partir das 12h.

RESULTADO PRELIMINAR 26/07/2023 a partir das 12h.

RECURSO CONTRA RESULTADO
PRELIMINAR

26/07/2023 a 28/07/2023 até
12h.

HOMOLOGAÇÃO 31/07/2023 até 22h.

	Documento assinado eletronicamente por: